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تواند شاام  کاراهاایی م ا  میابان ی  ادی      کلامی میکلامی است. ارتباط غیریکی از روش های ارتباط، ارتباط غیر *

 صدا، حرکات چهره و از این دست کارها است. 

هاا  تواند در رساندن یسیاری از پیاا  هیجان تبدی  شود. چهره ما می مدل 6تواند یه در حالات چهره، حرکات انسان می

خاواهی  یاه کسای کاه     دن حالت افراد و ای که الان چه احساسی دارند یه ما کمک ک د یرای م ال وقتی ماا مای  یا فهمی

درحال گریه است کمک ک ی  و یه آن توجه ک ی ، یاید حالت صورت خود را یه حالت مقداری غمگین تبدی  ک ای   

ست که چه احساسای دارناد. ای گوناه اسات کاه      ک ی  و یرایمان مه  اتا آن فرد یداند که ما یا او احساس همدردی می

رتبااط  ک د، م تق  ک اد. پاچ چهاره نقام مهمای در ا     گاهی ممکن است کلا  ه  نتواند پیامی را که چهره مت ق  می

ترساد  کلامی دارد. حالات چهره یا حرکات و حالات فیبیکی و فر  یدن ارتباط زیاادی دارد ما لاو وقتای فارد مای     غیر

 شود. های او نیب یبرگ میمردمک چش  یان ق ب،علاوه یر افبایم ضر

تواند در زندگی فارد  یرای م ال دوست خوب می ،در تعاملات اجتماعی فرد یاید مراقب تعام  و مخاطب خود یاشد *

که ماورد توجاه ماا اسات، حرکاات      یاشد. ما زمانی که یخواهی  ارتباط یرقرار ک ی  ت ها چهره نیست تأثیر مهمی داشته

 تواناد گویاای حاال و احاوال آنهاا یاشاد.      افراد مان د نوع نشستن روی ص دلی، نوع تکان دادن دست و ... نیب می دیگر

توانی  یا چش  نیب یا یکدیگر ارتبااط یرقارار ک ای  و یاا ای کاه از      یکی از این حرکات تماس چشمی است. ای که ما می

کلامای اسات.    ال یاید ه  یکی دیگر از ع اصر ارتبااط غیار  تواند انتقطریق نگاه کردن و چش  تو چش  شدن پیامی می

داری  نشانه این است که ماا یاه آن   ک ی  و چش  از آن یرنمییرای م ال وقتی ما یه یک نفر یرای مدت طولانی نگاه می

گاردد  یفرد توجه و یا علاقه داری ، م لاو وقتی یک فرد عبیب از یک سفر طولانی که مدت زیادی حضور نداشته یاز م

اری  و کسای کاه از   ایراز علاقه نک ی  و چشا  یرناد   وانی  یه آنتت گ آن فرد یودی  یعد از رسیدن آن نمیو ما ه  دل

ک د م لاو وقتی فرزند ک د و کمتر مستقی  نگاه میترسد یا استرس کاری را دارد کمتر ارتباط چشمی یرقرار میشما می

ک د کمتر یا شما ارتباط چشمی یرقرار ک د و ک د، یعد از یرگشت شما سعی میای را در نبود شما خراب میشما وسی ه

 ر نتیجه پی یردن یه موضوع نشوید. حتی کمتر مقای  شما ظاهر شود تا شما متوجه استرس حاص  از اشتباه او و د

احساس ما یستگی دارد  شود و همه چیب یه* گاهی نگاه، کلا  و در ک  ارتباط ما یا م ظورمان ناخودآگاه هماه گ می

 خواهی  چه پیامی را م تق  ک ی . که چگونه است و یا می

های انتقال پیا  است. عوام ی مان د میابان ی  ادی، نوساانات صادا و لارزش یاا هرچیاب دیگار         * میبان صدا از دیگر راه

تواند گویای یک پیا  یا حالت از ما یاشد و ای که ما الان چه احساسی داری . ما لاو وقتای فاردی م کا  و کوی اده      می
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فر دچار لرزش شود ماا متوجاه   فهمی  که آن فرد از گفتارش مطمئن است ولی وقتی صدای یک نزند ما میحرف می

 ست و از ص ت حرف خود مطمئن نیست.شوی  که فرد دارای اضطراب و خجالت امی

ک د گاهاو از اعتماد ی فچ پایی ی یرخوردار هست د و در ه گا  جواب دادن یه سوالات کسانی که یسیار آرا  ص بت می

سی متوجه اشتباه آنها شود ولای آنجاایی کاه از جاواب     ک  د آهسته حرف یبن د تا نک د اگر اشتباه کردند، کسعی می

 ک د.خود مطمئن یاشد ی  دتر ص بت می

 ده ده یاشد. یارای م اال وقتای یکاه کاوچکی یاه طارف       تواند آزارده ده و درعین حال هشدارصدای یسیار ی  د می *

 یاشد و فرزند یداند که کار او اشتباه یاوده  تواند یه او هشدار دهد یا حتی اثر ت بیهی داشتهدود، فریاد پدر میخیایان می

توان د حالات مخت ف فرزند خود را یش اس د و مشک  او را کام  یفهم اد. یکای از   . والدین کسانی هست د که میاست

خواهاد یاه   زده اسات و مای   گذارد هیجان است. فردی کاه یسایار هیجاان   چیبهایی که یر میبان و نوسان صدا تأثیر می

ک د و ک تارل زیاادی یار    را یرای کسی تعریف ک د، در کلا  خود گاهی ی  د و گاهی آرا  ص بت میسرعت چیبی 

تواند در ک ار مادل گفتاار تأثیرگاذاری    استفاده کردن از ک مات م اسب نیب می مدل و ل ن گفتار و کلا  خود ندارد.

 یاشد و در مخاطب نفوذ ک د.  خویی داشته

کلامی است. یرای م ال وقتی فرد در شب گذشته خواب خویی نداشته ارهای ارتباط غیر* حرکات یدن نیب از دیگر ایب

حوص ه و همک ان خساته  است روز یعد یه دلی  نبود خواب کافی قطعاو یی و یا یدن خود را در حالت م اسب قرار نداده

کشد، اگار از  ی نقاشی میاست یا وقتی فرد توان فهمید که این شخص شب گذشته خواب کافی نداشتهاست پچ می

ک  اد و  تر یا مسائ  یرخاورد مای  پذیری دارد و ملای شخصیت انعطاف توان فهمید کههای م   ی استفاده ک د میخط

فاردی کاه یاه     ها قای  مشاهده اسات. رفتن نیب این مدل رفتارها و شخصیت البته در دیگر افعال و امور زندگی مان د راه

رود مع و  است که نگران است یا اساترس دارد. اگار شاما در یاک     شود و یاز راه میمتوقف می رفتن مدا  ه گا  راه

 گونه استرسی ندارید.نشی ید، یع ی ای که هیچمهمانی یه صورت کاملاو آرا  می

انی یک نفار  ی یک نفر یاعث از یین رفتن یهداشت رورفت یشود. م لاو خانوادهروی یا پچرفتار افراد نباید یاعث زیاده

آورد و یاا در مجاالچ   یشوند. یک فرزند وقتی در خانواده احساس ام یت نک د رو یه ت هایی یاا دوری از خاانواده مای   

شوند. شرایط و فضاا یکای از مهمتارین شارایط تأثیرگاذاری یار فارد اسات. افاراد و          نشی ی میعمومی نیب دچار گوشه

 گذارد. د و اگر حال شما ید یاشد، ناخودآگاه روی آنها نیب تأثیر میی نمایان خود شما هستتوان د آیی هدوستان می
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